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Waarom?

e Achtergrond NKI-AVL
e Historie RI&E NKI-AVL
e Opzet en uitgangspunten Risicomatrix

e Ervaringen
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Missie NKI-AVL

Waar zorg en onderzoek elkaar versterken!




Constraints

e Sterke groei aantal kankergevallen

o Marktwerking in de zorg

e Internationale concurrentie (research)
e Technologische vernieuwingen

e Eis voor transparantie

e Stevigere rol cliént/consument

e Blijvende financiéle druk 3
e Kwaliteit en veiligheid NKI-AVL K
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Strategie NKI-AVL

Eigen geldstromen creéren.

Groei productie m.n. op belangrijke
tumorgebieden (“de grote 4”).

Innovatie door een snelle translatie van
“bench naar bed”.

Profileren op interdisciplinaire benadering. -

Referentie ziekenhuis en }9
WetenSChapSinStitUUt NKI-AVL & 22N

Antoni van Leeuwenhoek Fiekenhuis



aantal

aantal medewerkers
2004 - 2007

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

Kliniek Radiotherapie Research Ondersteuning Totaal
organisatie



Mannen - vrouwen

120.0

M vrouwen

O mannen

100.0 —,

80.0 A

%

60.0

40.0 —

20.0 -

0.0

Kliniek Radiotherapie Research Ondersteuning Totaal

cluster



% medewerkers

120.0

100.0

80.0

60.0

40.0

20.0

0.0

Diensttijd
@ B5-10jaar 0O10-15jaar 0O15-20jaar W20 -25jaar 0O> 25 jaar

o

cluster



%

120.0

100.0

80.0

60.0

40.0

20.0

0.0

Aanstelling

pe— [ f — i E

B %fulltime O %parttime B %afroep O %stagiairs

Kliniek Radiotherapie Research Ondersteuning Totaal

cluster



percentage

Contractvorm
Tijdelijk - vast

120.0

100.0 -

80.0 -

60.0

40.0

20.0 -

0.0

<

@ Onbepaalde tijd
O Bepaalde tijd

Kliniek

Radiotherapie

Research

cluster

Ondersteuning

Totaal




Belangrijkste risico’s
(RI&E 1995-1998 + aanvullende onderzoeken)

* Psychische belasting: e Biologische factoren:

— emotionele uitputting — bacterién, virussen
— mix prive — werk -’
o, — proefdieren

Klimanat
INTITITIGAGAQU

e Agressie en geweld
* Fysieke belasting e Ioniserende straling
e Chemische factoren: e ggo’s

— Allergenen

— Cytostatica

Yowe
— Narcosegassen ;'f
— Asbest e

— 8000 stoffen geregistreerd NKI-AVL & =N
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Bezwaren
(bij management)

e Tijdsbestek (lange trajecten)
e Niet oplossingsgericht

2 AAdrmiinckrariava viarnlichEFinA
* AUlTristrducyve vl plClidny

e Niet betrouwbaar
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Bezwaren
(bij interne uitvoerders)

e Tijdsinvestering groot
o Administratieve belasting

e Thema’s blijven onderbelicht (niet
specifiek genoeg)

e Risico’s zijn al bekend

e Onderzoeken en maatregelen bekend @

e Actualisatie wel nodig NKI-AVL /I
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Nieuwe opzet

e Ga uit van wat je al weet
o Systematiek gebaseerd op

managementdrives; nnlncc a
3 1 1% Wuddl ] Is
O

e Prioriteiten op basis van risico’s en
status beheersmaatregelen
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e Professionele toolkit tijdens de %
uitvoering NKI—AVL [T
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Stappen initiéle RI&E

Indelen cluster in afdelingen en functies
Werknemers informeren/uitnodigen input te leveren

Verzamelen rapporten, auditverslagen, MTO, _ _
spreekuurgegevens, relevante cijfers, werknemersinformatie

Opnemen in een concept-risicomatrix
Matrix bespreken met leidinggevende
Aanpassen matrix (met voorstel PvA)
Cluster maakt het PvA definitief
Toetsing door bedrijfsarts

Stukken naar OR

OCEROEET gD
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Stappen update

. Nieuwe rapporten/gegevens
. Matrix, PVA en gegevens nieuwe

informatie doornemen met
leidinggevende
. Matrix aanpassen

. Cluster past PvA aan 2‘2
NKI-AVL /&=
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De risicomatrix

e Van belang voor cluster:
— Onderwerpen op afdelingsniveau
— Onderwerpen op functieniveau
— Managementsamenvatting
— Plan van aanpak

e Overige bladen:

e
— Achtergrondinformatie %
— Rekenbladen NKI-AVL /[ 5=~
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Risicomatrix

e Excel-sheet
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Conclusies

e Tijdsbesparing
e Nadruk op beheersen i.p.v. op

Inventariseren
Wl TG ISl ol ]

e Combineren van gegevens

e Praatstuk -
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